

Bruay (Francja), — Janowi Chudybie w Lidzie województwa nowogródzkiego, — Władysławowi Cibie w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — Leonardowi Cimoszko w Wołkowysku województwa białostockiego, — Franciszkowi Czopowi w Sosnowcu, — Karolowi Długoszowi w Tarnowskich Górach, — Ignacemu Dmochowskiemu w Wierzbowie powiatu wołkowyskiego, — Ignacemu Dudkowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Janowi Florczakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Frączkowi w Samborze województwa lwowskiego, — Andrzejowi Frycowi w Czernichowie powiatu krakowskiego, — Leopoldowi Galewiczowi w Otyniowcach powiatu bóbreckiego, — Wincentemu Golusowi w Poznaniu, — Michałowi Gołąbkowi w Zbąszyniu województwa poznańskiego, — Stefanowi Gotowcowi w Poznaniu, — Antoniemu Górniczowi w Wilnie, — Feliksowi Grabowskiemu w Bydgoszczy, — Wincentemu Grzechowiakowi w Poznaniu, — Janowi Hojdysowi w Warszawie, — Kazimierzowi Ludwikowi Iwanickiemu w Boernerowie powiatu warszawskiego, — Henrykowi Jackowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Janikowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Zofii Jureczkovej w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowskiego, — Józefowi Kaczmarczykowi w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowskiego, — Feliksowi Janowi Krasińskiemu w Warszawie, — Leonowi Krawczykowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Ludwikowi Kręcihostowi vel Kręcihostowi w Lwowie, — Jerzemu Krotkołowi w Małej Dąbrowce województwa śląskiego, — Marcie Królowej w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowskiego, — Wincentemu Kukulskiemu w Warszawie, — Janowi Kulasińskiemu w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowskiego, — Piotrowi Kulmie w Wiśniowie województwa krakowskiego, — Franciszkowi Kurkowi w Mikołowie województwa śląskiego, — Aleksandrowi Linkowskiemu w Toruniu, — Pawłowi Majchrowi w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowskiego, — Janowi Majchrzakowi w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Franciszkowi Matusiewiczowi w Wilnie, — Edwardowi Mehrwaldowi w Wejherowie, — Franciszkowi Moczorodyńskiemu w Mikuliczynie powiatu nadworniańskiego, — Wojciechowi Mroczkowi w Zawiarowie województwa białostockiego, — Janowi Moisko w Siemianowicach województwa śląskiego, — Janowi Mrozkowi w Pelplinie powiatu tczewskiego, — Marciniowi Mrozowi w Żłatnej powiatu żywieckiego, — Franciszkowi Mrugale w Krośnie województwa lwowskiego, — Tadeuszowi Nadricznemu w Lwowie, — Bolesławowi Nestorowiczowi w Włochach powiatu warszawskiego, — Walentemu Nowiaszkowi w Hajdukach województwa śląskiego, — Julianowi Ogińskiemu w Wilnie, — Adamowi Ogórkowi w Będzinie województwa kieleckiego, — Janowi Olearce w Kutach województwa stanisławowskiego, — Stanisławowi Orłowi w Będzinie województwa kieleckiego, — Andrzejowi Owsiance w Szczawnicy powiatu nowotarskiego, — Antoniemu Pietrzakowi w Mosinie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Piszczole w Poznaniu, — Wojciechowi Piwowarczykowi w Markach powiatu warszawskiego, — Ignacemu Pokorowskiemu w Toruniu, — Maciejowi Pyciukowi w Hwozdzie powiatu nadworniańskiego, — Bazylemu Radelińskiemu w Piasecznej powiatu żydaczowskiego, — Janwidze Radwańskiej w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowskiego, — Mieczysławowi Rapczyńskiemu w Rawie Ruskiej, — Stanisławowi Ratajczakowi w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Repetowskiemu w Krakowie, — Stanisławowi Rogali w Stryju województwa stanisławowskiego, — Leonowi Rolewiczowi w Tczewie, — Emilowi Romanowi Rudakowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Janowi Rypieniowi w Krośnie województwa lwowskiego, — Janowi Sakowi w Kamionce Strumiłowej województwa tarnopolskiego, — Feliksowi Schneidrowi w Bydgoszczy, — Henrykowi Słomkowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Sokolowskiemu w Nowym Mieście województwa lwowskiego, — Wacławowi Sosnowskiemu w Wilnie, — Henrykowi Sowińskiemu w Miąsowej województwa kieleckiego, — Hieronimowi Stanisławskiemu w Lens (Francja), — Anastazemu Stefanowiczowi w Sopocie, — Janowi Stojalowskiemu w Tyśmienicy powiatu tłumackiego, — Zygmunтови Marianowi Strace w Warszawie, — Walentemu Strózkowi w Dąbrowce powiatu warszawskiego, — Władysławowi Szafrykowi w Wilnie, — Karolowi Szczypińskiemu w Dąbrowie Górniczej, — Franciszkowi Szukale w Ostrowie województwa poznańskiego, — Romanowi Słwińskiemu w Toruniu, — Edwardowi Święcickiemu w Sosnowcu, — Janowi Terpiłowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Janowi Walnikowi w Będzinie województwa kieleckiego, — Bronisławowi Wardzińskiemu w Bydgoszczy, — Zygmunтови Wesolowskiemu w Lwowie, — Pawłowi Węgrowi w Katowicach, — Mieczysławowi Więckowskiemu w Drohobyczu, — Andrzejowi Wilkowi w Brzozowie województwa lwowskiego, — Maciejowi Wróblewskiemu w Ma-

rianowi Stanisławowi Zajęzkowskiemu we Lwowie, — s. p. Antoniemu Zalewskiemu, ur. 15. I. 1889 r., — Zygmunтови Zawierusze w Warszawie, — Stanisławowi Zborowskiemu w Ursusie powiatu warszawskiego, — Bronisławowi Zdebowskiemu w Lwowie, — Józefowi Zemle w Krakowie, — Aleksandrowi Zygmunтови w Będzinie województwa kieleckiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:
Saturninowi Feliksowi Argasińskiemu w Stryju województwa stanisławowskiego, — Klemensowi Dercowi we Włocławku.

Warszawa, dnia 21 marca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Sławoj Składkowski.*

—oOo—

141.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadają

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:
Zygmunтови Błaszczakowi w Łodzi, — Bolesławowi Boleskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Janowi Brzeskiemu w Chełmży województwa poznańskiego, — Lucjanowi Ciągłińskiemu w Garbowie województwa lubelskiego, — Stefanowi Górskiemu w Łodzi, — Mieczysławowi Miarze w Warszawie, — Teodorowi Moltzahnowi w Warszawie, — Władysławowi Niechwiadowiczowi, starszemu asystentowi Urzędu Pocztowego w Brześciu nad Bugiem, — Ignacemu Piekutowskiemu, maszyniście Polskich Kolei Państwowych w Kutnie województwa warszawskiego, — Włodzimierzowi Sienkiewiczowi w Warszawie, — Romanowi Tylko w Łodzi, — Janowi Woźniakowi w Warszawie;
za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:
Andrzejowi Krychowi w Warszawie;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:
Stanisławowi Bednarskiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Honckiewiczowi w Warszawie, — Zygmunтови Józwiakowi, asystentowi Urzędu Pocztowego w Warszawie, — Michałowi Konstantynowiczowi w Warszawie, — Władysławowi Maryniakowi w Warszawie, — Walentemu Perczyńskiemu w Łodzi, — Kazimierzowi Resłowi, wartownikowi D. O. K. w Łodzi, — Władysławowi Sławeckiemu, listonoszowi w Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym w Zdołunowie, — Wiktorowi Służewskiemu w Warszawie, — Janowi Sroce w Sandomierzu, — Józefowi Zygmunтови w Zielonej powiatu warszawskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:
Janowi Szykowcowi w Postawach województwa wileńskiego.

Warszawa, dnia 20 marca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Sławoj Składkowski.*

—oOo—

142.

OBWIESZCZENIE.

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 14 marca 1939 r.

o zatwierdzeniu wysokości opłaty na rzecz Pomorskiej Izby Rolniczej na okres czasu od dnia 1 kwietnia 1939 r. do dnia 31 marca 1940 r.

Na podstawie art. 35 i 58 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 2, poz. 16) oraz § 19 ustęp drugi ustawy z dnia 30 czerwca 1894 r. o izbach rolniczych (Zbiór Ustaw Pruskich str. 126) zatwierdzam uchwałę Rady Pomorskiej Izby Rolniczej z dnia 30 stycznia 1939 r., ustanawiającą na rzecz Pomorskiej Izby Rolniczej na okres czasu od dnia 1 kwietnia 1939 r. do dnia 31 marca 1940 r. na obszarze powiatów: brodnickiego, chełmińskiego, grudziądzkiego (wraz z powiatem miejskim), chojnickiego, kartuskiego, kościerskiego, morskiego (wraz z miastem Gdynią), lubawskiego, sępoleńskiego, świeckiego, starogardzkiego, tczewskiego, toruńskiego (wraz z powiatem miejskim), tucholskiego i wąbrzeskiego — opłatę w wysokości 2,98% czystego dochodu katastralnego, wyrażonego w złotych według relacji 0,47 mk niem. = 1 złotemu, na obszarze zaś powiatów: bydgoskiego (wraz z powiatem miejskim), inowrocławskiego (wraz z powiatem miejskim), szubińskiego i wyrzyskiego — opłatę w wysokości 2,037% czystego dochodu katastralnego, wyrażonego w złotych według relacji 0,47 mk niem. = 1 złotemu.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

(—) *J. Poniatowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W dniu wczorajszym przybył do Warszawy przedstawiciel dyplomatyczny rządu słowackiego dr K. Klinowski.

—oOo—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował p. Seweryna Maciszewskiego, dotychczasowego kuratora okręgu szkolnego wołyńskiego, Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej.

—oOo—

Czternaste posiedzenie

z dnia 21 marca 1939 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.

Sen. Gnoński zreferował ustawę o dodatkowych kredytach na r. 1938/39. Jest to 7 z kolei ustawy o kredytach dodatkowych na ten rok. Obecna ustawa pierwotnie według projektu rządowego obejmowała niecałe 39 mil. zł nowych kredytów. Sejm podwyższył ogólną sumę na 39.350.000 zł.

Ustawę przyjęto bez dyskusji.

Ustawę o szczególnych warunkach służby państwowej, związanych z przyłączeniem do Polski ziem odzyskanych, przedstawił Wysokiej Izbie sprawozdawca sen. Wolf: Projekt ustawy o szczególnych warunkach służby państwowej, związanych z przyłączeniem do Polski ziem odzyskanych, obejmuje przepisy o ustaleniu stosunku służbowego i praw emerytalnych pracowników państwowych na ziemiach odzyskanych, a także pracowników publiczno-prawnych w instytucjach państwowych, mających odrębną osobowość prawną; nie obejmuje jednak pracowników przedsiębiorstwa Polskie Koleje Państwowe. Kontyngent osób objętych omawianą ustawą składa się z osób przyłączonych powiatów Śląska Cieszyńskiego.

Senat projekt ustawy przyjął w brzmieniu uchwalonym przez Sejm, a następnie przyjął następującą rezolucję Komisji Administracyjno-Samorządowej: „Senat wzywa Rząd do zarządzenia, by w przypadkach, zasługujących na uwzględnienie, osoby, które na ziemiach odzyskanych zostały przyjęte do służby państwowej, lub do innej służby publiczno-prawnej, otrzymały w jakiejkolwiek bądź formie wynagrodzenie różnicy między wynagrodzeniem, jakie otrzymały faktycznie za czas od rzeczywistego objęcia obowiązków, a uposażeniem, określonym w piśmie nominacyjnym”. Przyjęta rezolucja ma na celu wyjaśnienie stosowania art. 2 ustawy bez jego zmiany, co spowodowałoby opóźnienie wejścia w życie ustawy.

Sen. Siciński zreferował nowelę do ustawy o ochotniczych lotach ćwiczebnych. Sejm wniósł poprawkę, ażeby do przepisów tej ustawy włączyć także tych żołnierzy rezerwy, którzy zajęci są jako piloci komunikacyjni.

Ustawę przyjęto bez dyskusji.

Sen. Drozdowski przedłożył ustawę o rozciągnięciu mocy obowiązującej przepisu o niektórych daninach publicznych oraz o monopolach państwowych na ziemię odzyskaną.

Sprawozdawca omawia poszczególne postanowienia ustawy, przy czym zaznacza, że zastrzeżenie budzi tylko podatek dochodowy z tytułu uposażeń służbowych i wynagrodzeń za pracę najemną za czas od 1 stycznia do 31 marca bieżącego roku. Ponieważ stawki czeskie były niższe, więc okazała by się potrzeba dodatkowych potrąceń. Rezolucja, którą proponuje Komisja Senatu, wzywa Rząd do umorzenia tej niepobranej kwoty. Takie samo umorzenie powinno dotyczyć tej części podatku obrotowego, która została wymierzona na podstawie ustaw czeskich od obrotu za czas od 1 października do końca roku 1938. Druga rezolucja wzywa do umorzenia tych za-
ległości.

W głosowaniu przyjęto ustawę bez zmian oraz uchwalono obie rezolucje komisyjne.

Za zgodą Izby sprawozdawca sen. Barcikowski omawia łącznie ustawę o rozrachunku między Skarbem Państwa, Polskimi Kolejami Państwowymi i Państwowym Funduszem Drogowym a Bankiem Polskim, Bankiem Gospodarstwa Krajowego i Państwowym Bankiem Rolnym; ustawę o zmianie statutu Banku Polskiego i ustawę o powiększeniu obiegu biletów skarbowych.

Projekt zmiany statutu Banku Polskiego przewiduje skonsolidowanie zadłużenia na kwotę 327 milionów zł Banku Gospodarstwa Krajowego i Banku Rolnego w Banku Polskim, jako części zadłużenia powstałego z wyniku finansowania niektórych inwestycji i czynności zleconych przez Rząd w okresie od 1931 r. na bezpośrednie zadłużenie Skarbu Państwa. Pozostała część su-